Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 335/00
Em, 22 de novembro de 2000.

üámara Muíkcíuü» de Ancníülfj (dSj

pí» (JJLAX.(X^AA.y\AA/^^
Sala da» Sessòears^^^/,

P'»fidtntA

BENEDITO MIRANDA, Vereador ao final
firmado, no uso de suas atribuições regimentais requer à Mesa após ouvido o
Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD.
Prefeito Municipal, onde solicita em caráter urgente que tome as medidas
cabíveis com relação ao transporte escolar dos alunos de Jabaquara que
estudam em Anchieta, no horário diurno, no qual, o mesmo está ocorrendo
irregularmente, o que tem deixado muitos estudantes sem aulas, prejudicando
desta forma o rendimento escolar, que é lamentável no final de um ano letivo.

Com isso, esses alunos estão encontrando sérias e graves
dificuldades pela falta de um transporte regular, que possa transportá-los até
às escolas que estudam.

Neste sentido, aguarda-se as devidas providências.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2000.

te
»- n o ' " •

t

BENEDITO MIRANDA

VEREADOR

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS